様式26-1（必要通数3）
年  　　月 　　 日

日本基督教団　　　　　　教区

総会議長　　　　　　　　　殿
教務教師登録承認申請書
私こと　　　　　年　　　月　　　日付にて①　　　　　　　　　　　　　　　　　に②　　　　　　　　　　　　　として就任しましたので教務教師としてご承認いただきたく、③必要書類を添えて申請いたします。

正・補教師　氏名：　　　　　　　　　　　　　　印

住所：（〒　　　　　　）

日本基督教団

　総会議長　　　　　　　　　　殿

上記申請を　　　　年　　　　月　　　　日承認しました。

　　　　年　　　　月　　　　日

日本基督教団　　　　　　　教区

総会議長　　　　　　　　　　　　印

上記申請に同意します。

　　　　年　　　　月　　　　日

日本基督教団

総会議長　　　　　　　　　　　　印
（記載上の注意）

１．「正・補」は、いずれか該当しない方を削除してください。

２．就任の日付欄には学校または団体における就任年月日を記入してください。

３．①の空欄には、学校または団体名を記入してください。
（学校の場合は○○大学○○学部など、詳細に）
４．②の空欄には学校または団体における職名、身分を記入してください。
　　（学校の場合は、校長、部長、宗教主任またはキリスト教学科の担任者、団体の場合は宗教的責任の地位にある者に限る…教規施行細則第8条）
５．③の「必要書類」とは、本人の採用について取扱った会議の議事録の写など、学校または団体の理事長あるいはそれに準ずる者が、本人の在職を証して署名・捺印をした書類（ただし、学校・団体における職名・身分がわかるもの）をいいます。
６．関連教規

第128条①(4) 教務教師　次の（イ）または（ロ）の何れかに該当する者

（1） 教団事務局、教区事務所、教団関係学校または関係団体に在職する者

（2） 特に教団からの派遣または推薦により前記以外の場所に在職する者

教規施行細則第8条　教規第128条第1項第4号の教団関係学校または関係団体に在職し教務教師の取扱いを受ける者は、学校の校長、部長、宗教主任またはキリスト教学科の担任者および団体の宗教的責任の地位にある者に限る。